
Р О С С И Й С К А Я  Ф Е Д Е Р А Ц И Я  
Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
«ИВНЯНСКИЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
Посёлок Ивня

13 октябпя 2021 г. № 365

О внесении изменений 
в постановление администрации 
муниципального района
«Ивнянский район»
от 22 декабря 2014 года № 530

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, статьей 39 Федерального закона от 28 июня 2014 года № 172-ФЗ 
«О стратегическом планировании в Российской Федерации», постановлением 
муниципального района «Ивнянский район» от 21 августа 2020 года № 255 
«Об утверждении перечня муниципальных программ муниципального района 
«Ивнянский район», постановлением муниципального района «Ивнянский 
район» от 18 июня 2020 года № 185 «Об утверждении Порядка разработки, 
реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального 
района «Ивнянский район», решением Муниципального совета Ивнянского 
района от 29 декабря 2020 года № 24/305 «О бюджете муниципального района 
«Ивнянский район» на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов», а также 
в целях повышения эффективности реализации муниципальной программы 
«Совершенствование и развитие транспортной системы и дорожной сети 
Ивнянского района» администрация Ивнянского района п о с т а н о в л я е т :  

Внести в постановление администрации муниципального района 
«Ивнянский район» от 22 декабря 2014 года № 530 «Об утверждении 
муниципальной программы «Совершенствование и развитие транспортной 
системы и дорожной сети Ивнянского района» следующие изменения:

-в пункте «Объем бюджетных ассигнований программы за счет средств 
местного бюджета (с расшифровкой плановых объемов бюджетных 
ассигнований по годам ее реализации), а также прогнозный объем средств, 
привлекаемых из других источников» Паспорта муниципальной программы 
цифры «436 364,155» заменить цифрами «503 206,575», цифры «250 314,155»



2

заменить цифрами «257 344,575», строку «2021 год - 23 371 тыс. рублей;» 
заменить строкой «2021 год - 30 401,420 тыс. рублей;», цифры «186 050» 
заменить цифрами «245 862»;

-в абзаце втором раздела 5 муниципальной программы цифры 
«436 364,155» заменить цифрами «503 206,575», цифры «250 314,155» заменить 
цифрами «257 344,575», строку «2021 год -  23 371 тыс. рублей;» заменить 
строкой «2021 год -  30 401,420 тыс. рублей;», цифры «186 050» заменить 
цифрами «245 862»;

-в пункте 6 паспорта Подпрограммы 1 цифры «372 802,715» заменить 
цифрами «440 302,135», цифры «186 752,715» заменить цифрами «194 440,135», 
строку «2021 год - 12 965 тыс. рублей;» заменить строкой «2021 год - 
14 967 тыс. рублей;», цифры «186 050» заменить цифрами «245 862»;

-в разделе 4 Подпрограммы 1 цифры «372 802,715» заменить цифрами 
«440 302,135», цифры «186 752,715» заменить цифрами «194 440,135», строку 
«2021 год - 12 965 тыс. рублей;» заменить строкой «2021 год -
14 967 тыс. рублей;», цифры «186 050» заменить цифрами «245 862»;

-в пункте 5 паспорта Программы 2 цифры «63 561,44» заменить цифрами 
«62 904,440», строку «2021 год - 7 416 тыс. рублей;» заменить строкой «2021 год
- 6 759 тыс. рублей;»;

-в разделе 4 Подпрограммы 2 цифры «63 561,44» заменить цифрами 
«62 904,440», строку «2021 год - 7 416 тыс. рублей;» заменить строкой «2021 год
- 6 759 тыс. рублей;»;

-приложение № 3 к муниципальной программе изложить в редакции 
согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;

-приложение № 4 к муниципальной программе изложить в редакции 
согласно приложению № 2 к настоящему постановлению;

-таблицу 2 приложения № 1 к муниципальной программе изложить 
в редакции согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.

Первый заместитель главы 
администрации Ивнянского района 

по экономическому развитию J1.A. Родионова

Турулина
New Stamp_2



3

Приложение № 1 
к постановлению администрации 

Ивнянского района
от 13 ртгтябпя 2021 г. № 365

Приложение № 3 
к муниципальной программе 

«Совершенствование и развитие транспортной 
системы и дорожной сети Ивнянского района»

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов на реализацию основных мероприятий 
муниципальной программы Ивнянского района из различных источников финансирования на 1 этап реализации

_________________________________________________________ _________ ___________________________________________ Таблица 1

Статус

Наименование 
муниципальной 

программы, 
подпрограммы, основного 

мероприятия

Источники финансирования

Общий
объём

финанси
рования,
тыс.руб.

Расходы (тыс.руб.), годы Итого 
на 

1 этап 
(2015- 
2020)

2015 2016 2017 2018 2019 2020

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Программа

«Совершенствование 
и развитие транспортной 
системы и дорожной сети 

Ивнянского района»

ВСЕГО 503 206, 
575 84 322 59 863 11 967 27 930 22 802 103 

431, 155
310315,

155
Федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0
Областной бюджет 245 862 65 950 22 413 0 4 180 0 77507 170 050
Консолидированные бюджеты 
муниципальных образований

257 344, 
575 18 372 37 450 11 967 23 750 22 802 25 924, 

155
140 265, 

155
Территориальные внебюджетные фонды 0 0 0 0 0 0 0 0
Иные источники 0 0 0 0 0 0 0 0

Подпрограмма 1
«Совершенствование 

и развитие 
дорожной сети»

ВСЕГО 440 302, 
135 80 822 54 193 6 637 21 930 17 302 97 201, 

715
278 085, 

715
Федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0
Областной бюджет 245 862 65 950 22 413 0 4 180 0 77 507 170 050
Консолидированные бюджеты 
муниципальных образований

194 440, 
135 14 872 31 780 6 637 17 750 17 302 19 694, 

715
108 035, 

715
Территориальные внебюджетные фонды 0 0 0 0 0 0 0 0
Иные источники 0 0 0 0 0 0 0 0



4

Статус

Наименование 
муниципальной 

программы, 
подпрограммы, основного 

мероприятия

Источники финансирования

Общий
объём

финанси
рования,
тыс.руб.

Расходы (тыс.руб.), годы Итого 
на 

1 этап 
(2015- 
2020)

2015 2016 2017 2018 2019 2020

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Задача 1. Обеспечение сохранности существующей сети автомобильных дорог

Основное 
мероприятие 1.1 Содержание и ремонт 

улично-дорожной сети

ВСЕГО 125 319 1 556 13 938 3 986 15 377 13 012 11 681 59 550
Федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0
Областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0
Консолидированные бюджеты 
муниципальных образований 125 319 1 556 13 938 3 986 15 377 13012 11 681 59 550

Территориальные внебюджетные фонды 0 0 0 0 0 0 0 0
Иные источники 0 0 0 0 0 0 0 0

Мероприятие 1.1.1 Содержание и ремонт 
улично-дорожной сети

ВСЕГО 125 319 1 556 13 938 3 986 15 377 13 012 11 681 59 550
Федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0
Областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0
Консолидированные бюджеты 
муниципальных образований 125 319 1 556 13 938 3 986 15 377 13 012 11 681 59 550

Территориальные внебюджетные фонды 0 0 0 0 0 0 0 0
Иные источники 0 0 0 0 0 0 0 0

Задача 2. Улучшение транспортной доступности инф раструктуры муниципального района

Основное 
мероприятие 1.2

Строительство 
и капитальный ремонт 

дорожной сети

ВСЕГО 9 757 3 819 1 538 0 4 400 0 0 9 757
Федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0
Областной бюджет 4 180 0 0 0 4 180 0 0 4 180
Консолидированные бюджеты 
муниципальных образований 5 577 3 819 1 538 0 220 0 0 5 577

Территориальные внебюджетные фонды 0 0 0 0 0 0 0 0
Иные источники 0 0 0 0 0 0 0 0

Мероприятие 1.2.1
Строительство 

и капитальный ремонт 
дорожной сети

ВСЕГО 5 357 3 819 1 538 0 0 0 0 5 357
Федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0
Областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0
Консолидированные бюджеты 
муниципальных образований 5 357 3 819 1 538 0 0 0 0 5 357

Территориальные внебюджетные фонды 0 0 0 0 0 0 0 0
Иные источники 0 0 0 0 0 0 0 0

Мероприятия 1.2.2 Капитальный ремонт 
и ремонт автомобильных

ВСЕГО 4 180 0 0 0 4 180 0 0 4 180
Федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0



5

Статус

Наименование 
муниципальной 

программы, 
подпрограммы, основного 

мероприятия

Источники финансирования

Общий
объём

финанси
рования,
тыс.руб.

Расходы (тыс.руб.), годы Итого 
на 

1 этап 
(2015- 
2020)

2015 2016 2017 2018 2019 2020

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
дорог общего пользования 

населённых пунктов
Областной бюджет 4 180 0 0 0 4 180 0 0 4 180
Консолидированные бюджеты 
муниципальных образований

0 0 0 0 0 0 0 0

Территориальные внебюджетные фонды 0 0 0 0 0 0 0 0
Иные источники 0 0 0 0 0 0 0 0

Мероприятия 1.2.3

Софинансирование 
капитального ремонта 

и ремонта автомобильных 
дорог общего пользования 

населённых пунктов

ВСЕГО 220 0 0 0 220 0 0 220
Федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0
Областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0
Консолидированные бюджеты 
муниципальных образований 220 0 0 0 220 0 0 220

Территориальные внебюджетные фонды 0 0 0 0 0 0 0 0
Иные источники 0 0 0 0 0 0 0 0

Задача 3. Обеспечение круглогодичной транспортной доступности сельских населенных пунктов

Основное 
мероприятие 1.3

Строительство 
(реконструкция) 

автомобильных дорог 
общего пользования 
местного значения 

с твердым покрытием 
до сельских населенных 

пунктов, не имеющих 
круглогодичной связи 

с сетью автомобильных 
дорог общего пользования

ВСЕГО 251 219, 
919 65 950 22 413 0 0 0 81 586 169 949

Федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0
Областной бюджет 241 682 65 950 22 413 0 0 0 77 507 165 870
Консолидированные бюджеты 
муниципальных образований 9 537,919 0 0 0 0 0 4 079 4 079

Территориальные внебюджетные фонды 0 0 0 0 0 0 0 0

Иные источники 0 0 0 0 0 0 0 0

Мероприятие 1.3.1

Строительство 
автомобильных дорог 
общего пользования 
местного значения 

с твердым покрытием 
до сельских населенных 
пунктов, не имеющих 
круглогодичной связи 

с сетью автомобильных 
дорог общего пользования

ВСЕГО 88 363 65 950 22 413 0 0 0 0 88 363

Федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0
Областной бюджет 88 363 65 950 22 413 0 0 0 0 88 363
Консолидированные бюджеты 
муниципальных образований 0 0 0 0 0 0 0 0

Территориальные внебюджетные фонды 0 0 0 0 0 0 0 0

Иные источники 0 0 0 0 0 0 0 0



6

Статус

Наименование 
муниципальной 

программы, 
подпрограммы, основного 

мероприятия

Источники финансирования

Общий
объём

финанси
рования,
тыс.руб.

Расходы (тыс.руб.), годы Итого 
на 

1 этап 
(2015- 
2020)

2015 2016 2017 2018 2019 2020

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Мероприятия 1.3.2

Капитальный ремонт 
и ремонт автомобильных 

дорог общего пользования 
населённых пунктов

ВСЕГО 153 319 0 0 0 0 0 77 507 77 507
Федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0
Областной бюджет 153 319 0 0 0 0 0 77 507 77 507
Консолидированные бюджеты 
муниципальных образований 0 0 0 0 0 0 0 0

Территориальные внебюджетные фонды 0 0 0 0 0 0 0 0

Иные источники 0 0 0 0 0 0 0 0

Мероприятия 1.3.3

Софинансирование 
капитального ремонта 

и ремонта автомобильных 
дорог общего пользования 

населенных пунктов

ВСЕГО 9 537, 919 0 0 0 0 4 079 4 079
Федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0
Областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0
Консолидированные бюджеты 
муниципальных образований 9 537,919 0 0 0 0 4 079 4 079

Территориальные внебюджетные фонды 0 0 0 0 0 0 0 0
Иные источники 0 0 0 0 0 0 0 0

Основное 
мероприятие 1.4

Доля софинансирования 
строительства 

автомобильных дорог

ВСЕГО 20 372 7 328 13 044 0 0 0 0 20 372
Федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0
Областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0
Консолидированные бюджеты 
муниципальных образований 20 372 7 328 13 044 0 0 0 0 20 372

Территориальные внебюджетные фонды 0 0 0 0 0 0 0 0

Иные источники 0 0 0 0 0 0 0 0

Основное 
мероприятие 1.5

Ремонт автодорог за счет 
межбюджетных 

трансфертов

ВСЕГО 478 478 0 0 0 0 0 478
Федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0
Областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0
Консолидированные бюджеты 
муниципальных образований 478 478 0 0 0 0 0 478

Территориальные внебюджетные фонды 0 0 0 0 0 0 0 0

Иные источники 0 0 0 0 0 0 0 0



7

Статус

Наименование 
муниципальной 

программы, 
подпрограммы, основного 

мероприятия

Источники финансирования

Общий
объём

финанси
рования,
тыс.руб.

Расходы (тыс.руб.), годы Итого 
на 

1 этап 
(2015- 
2020)

2015 2016 2017 2018 2019 2020

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Основное 
мероприятие 1.6

Предоставление 
межбюджетных 

трансфертов 
на содержание улично

дорожной сети

ВСЕГО 33 156, 
216 1 691 3 260 2 651 2 153 4 290 3 934, 

715
17 979, 

715
Федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0
Областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0
Консолидированные бюджеты 
муниципальных образований

33 156, 
216 1 691 3 260 2 651 2 153 4 290 3 934, 

715
17 979, 

715
Территориальные внебюджетные фонды 0 0 0 0 0 0 0 0
Иные источники 0 0 0 0 0 0 0 0

Подпрограмма 2
«Совершенствование 

и развитие 
транспортной системы»

ВСЕГО 62 904,440 3 500 5 670 5 330 6 000 5 500 6 229, 
440

32 229, 
440

Федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0
Областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0
Консолидированные бюджеты 
муниципальных образований 62 904,440 3 500 5 670 5 330 6 000 5 500 6 229, 

440
32 229, 

440
Территориальные внебюджетные фонды 0 0 0 0 0 0 0 0
Иные источники 0 0 0 0 0 0 0 0

Задача 1. Создание условий для организации транспортного обслуживания населения

Основное 
мероприятие 2.1

Организация 
транспортного 

обслуживания населения 
муниципального района 

на пригородных 
маршрутах

ВСЕГО 62 904,440 3 500 5 670 5 330 6 000 5 500 6 229, 
440

32 229, 
440

Федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0
Областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0
Консолидированные бюджеты 
муниципальных образований 62 904,440 3 500 5 670 5 330 6 000 5 500 6 229, 

440
32 229, 

440
Территориальные внебюджетные фонды 0 0 0 0 0 0 0 0
Иные источники 0 0 0 0 0 0 0 0



Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов на реализацию основных мероприятий 
муниципальной программы Ивнянского района из различных источников финансирования на 2 этап реализации

Таблица 2

Статус

Наименование 
муниципальной программы, 

подпрограммы, основного 
мероприятия

Источники финансирования

Общий
объём

финанси
рования,
тыс.руб.

Расходы (тыс.руб.), годы Итого 
на 2 
этап 

(2021- 
2025)

2021 2022 2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Программа

«Совершенствование и развитие 
транспортной системы 

и дорожной сети 
Ивнянского района»

ВСЕГО 503 206, 575 106 213, 
420 23 735 20 981 20 981 20 981 192 891, 

420
Федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0
Областной бюджет 245 862 75 812 0 0 0 0 75 812
Консолидированные бюджеты  
муниципальных образований 257 344, 575 30 401, 

420 23 735 20 981 20 981 20 981 117 079, 
420

Территориальные внебюджетные фонды 0 0 0 0 0 0 0
Иные источники 0 0 0 0 0 0 0

Подпрограмма 1 «Совершенствование и развитие 
дорожной сети»

ВСЕГО 440 302, 135 99 454, 
420 16 319 15 481 15 481 15 481 162 216, 

420
Федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0
Областной бюджет 245 862 75 812 0 0 0 0 75 812
Консолидированные бюджеты  
муниципальных образований 194 440, 135 23 642, 

420 16319 15 481 15 481 15 481 86 404, 
420

Территориальные внебюджетные фонды 0 0 0 0 0 0 0
Иные источники 0 0 0 0 0 0 0

Задача 1. Обеспечение сохранности существующей сети автомобильных дорог

Основное 
мероприятие 1.1 Содержание и ремонт 

улично-дорожной сети

ВСЕГО 125 319 14 967 13 329 12 491 12 491 12 491 65 769

Федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0
Областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0
Консолидированные бюджеты 
муниципальных образований 125 319 14 967 13 329 12 491 12 491 12 491 65 769

Территориальные внебюджетные фонды 0 0 0 0 0 0 0
Иные источники 0 0 0 0 0 0 0

Мероприятие 1.1.1 Содержание и ремонт 
улично-дорожной сети

ВСЕГО 125 319 14 967 13 329 12 491 12 491 12 491 65 769
Федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0
Областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0
Консолидированные бюджеты 
муниципальных образований 125 319 14 967 13 329 12 491 12 491 12 491 65 769



9

Статус

Наименование 
муниципальной программы, 

подпрограммы, основного 
мероприятия

Источники финансирования

Общий
объём

финанси
рования,
тыс.руб.

Расходы (тыс.руб.), годы Итого 
на 2 
этап 

(2021- 
2025)

2021 2022 2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Территориальные внебюджетные фонды 0 0 0 0 0 0 0
Иные источники 0 0 0 0 0 0 0

Задача 2. Улучшение транспортной доступности инфраструктуры муниципального района

Основное 
мероприятие 1.2

Строительство и капитальный 
ремонт дорожной сети

ВСЕГО 9 757 0 0 0 0 0 0

Федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0
Областной бюджет 4 180 0 0 0 0 0 0
Консолидированные бюджеты 
муниципальных образований 5 577 0 0 0 0 0 0

Территориальные внебюджетные фонды 0 0 0 0 0 0 0

Иные источники 0 0 0 0 0 0
0

Мероприятие 1.2.1 Строительство и капитальный 
ремонт дорожной сети

ВСЕГО 5 357 0 0 0 0 0 0

Федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0
Областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0
Консолидированные бюджеты 
муниципальных образований 5 357 0 0 0 0 0 0

Территориальные внебюджетные фонды 0 0 0 0 0 0 0
Иные источники 0 0 0 0 0 0 0

Мероприятие 1.2.2
Капитальный ремонт и ремонт 
автомобильных дорог общего 

пользования населённых пунктов

ВСЕГО 4 180 0 0 0 0 0 0

Федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0
Областной бюджет 4 180 0 0 0 0 0 0
Консолидированные бюджеты 
муниципальных образований 0 0 0 0 0 0 0

Территориальные внебюджетные фонды 0 0 0 0 0 0 0
Иные источники 0 0 0 0 0 0 0

Мероприятие 1.2.3

Софинансирование капитального 
ремонта и ремонта автомобильных 

дорог общего пользования 
населённых пунктов

ВСЕГО 220 0 0 0 0 0 0

Федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0
Областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0



10

Статус

Наименование 
муниципальной программы, 

подпрограммы, основного 
мероприятия

Источники финансирования

Общий
объём

финанси
рования,
тыс.руб.

Расходы (тыс.руб.), годы Итого 
на 2 
этап 

(2021- 
2025)

2021 2022 2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Консолидированные бюджеты 
муниципальных образований 220 0 0 0 0 0 0

Территориальные внебюджетные фонды 0 0 0 0 0 0 0
Иные источники 0 0 0 0 0 0 0

Задача 3. Обеспечение круглогодичной транспортной доступности сельских населённых пунктов

Основное 
мероприятие 1.3

Строительство (реконструкция) 
автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 
с твердым покрытием до сельских 
населенных пунктов, не имеющих 

круглогодичной связи с сетью 
автомобильных дорог общего 

пользования

ВСЕГО 251 219,919 81 270, 
919 0 0 0 0 81 270, 

919
Федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0
Областной бюджет 241 682 75 812 0 0 0 0 75 812
Консолидированные бюджеты 
муниципальных образований 9 537, 919 5 458, 

919 0 0 0 0 5 458, 
919

Территориальные внебюджетные фонды 0 0 0 0 0 0 0
Иные источники 0 0 0 0 0 0 0

Мероприятие 1.3.1

Строительство автомобильных 
дорог общего пользования местного 

значения с твердым покрытием 
до сельских населенных пунктов, 

не имеющих круглогодичной связи 
с сетью автомобильных дорог 

общего пользования

ВСЕГО 88 363 0 0 0 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0
Областной бюджет 88 363 0 0 0 0 0 0
Консолидированные бюджеты 
муниципальных образований 0 0 0 0 0 0 0

Территориальные внебюджетные фонды 0 0 0 0 0 0 0
Иные источники 0 0 0 0 0 0 0

Мероприятие 1.3.2
Капитальный ремонт и ремонт 
автомобильных дорог общего 

пользования населённых пунктов

ВСЕГО 153 319 75 812 0 0 0 0 75 812

Федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0
Областной бюджет 153 319 75 812 0 0 0 0 75 812
Консолидированные бюджеты 
муниципальных образований 0 0 0 0 0 0 0

Территориальные внебюджетные фонды 0 0 0 0 0 0 0
Иные источники 0 0 0 0 0 0 0

Мероприятие 1.3.3 Софинансирование капитального 
ремонта и ремонта автомобильных

ВСЕГО 9 537,919 5 458, 
919 0 0 0 0 5 458, 

919
Федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0



11

Статус

Наименование 
муниципальной программы, 

подпрограммы, основного 
мероприятия

Источники финансирования

Общий
объём

финанси
рования,
тыс.руб.

Расходы (тыс.руб.), годы Итого 
на 2 
этап 

(2021- 
2025)

2021 2022 2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
дорог общего пользования 

населённых пунктов
Областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0
Консолидированные бюджеты 
муниципальных образований 9 537,919 5 458, 

919 0 0 0 0 5 458, 
919

Территориальные внебюджетные фонды 0 0 0 0 0 0 0

Иные источники 0 0 0 0 0 0 0

Основные 
мероприятие 1.4

Доля софинансирования 
строительства автомобильных 

дорог

ВСЕГО 20 372 0 0 0 0 0 0

Федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0
Областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0
Консолидированные бюджеты 
муниципальных образований 20 372 0 0 0 0 0 0

Территориальные внебюджетные фонды 0 0 0 0 0 0 0
Иные источники 0 0 0 0 0 0 0

Основное 
мероприятие 1.5

Ремонт автодорог за счет 
межбюджетных трансфертов

ВСЕГО 478 0 0 0 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0
Областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0
Консолидированные бюджеты 
муниципальных образований 478 0 0 0 0 0 0

Территориальные внебюджетные фонды 0 0 0 0 0 0 0
Иные источники 0 0 0 0 0 0 0

Основное 
мероприятие 1.6

Предоставление межбюджетных 
трансфертов на содержание 

улично-дорожной сети

ВСЕГО 33 156,216 3 216, 
501 2 990 2 990 2 990 2 990 15 176, 

501
Федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0
Областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0
Консолидированные бюджеты 
муниципальных образований 33 156, 216 3 216, 

501 2 990 2 990 2 990 2 990 15 176, 
501

Территориальные внебюджетные фонды 0 0 0 0 0 0 0
Иные источники 0 0 0 0 0 0 0

Подпрограмма 2 «Совершенствование и развитие 
транспортной системы»

ВСЕГО 62 904,440 6 759 7 416 5 500 5 500 5 500 30 675
Федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0
Областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0



12

Статус

Наименование 
муниципальной программы, 

подпрограммы, основного 
мероприятия

Источники финансирования

Общий 
объём 

финанси
рования, 
тыс. руб.

Расходы (тыс. руб.), годы Итого 
на 2 
этап 

(2021- 
2025)

2021 2022 2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Консолидированные бюджеты 
муниципальных образований 62 904,440 6 759 7 416 5 500 5 500 5 500 30 675

Территориальные внебюджетные фонды 0 0 0 0 0 0 0
Иные источники 0 0 0 0 0 0 0

Задача 1. Создание условий для организации транспортного обслуживания населения

Основное 
мероприятие 2.1

Организация транспортного 
обслуживания населения 
муниципального района 

на пригородных маршрутах

ВСЕГО 62 904,440 6 759 7 4 1 6 5 500 5 500 5 500 30 675

Федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0
Областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0
Консолидированные бюджеты 
муниципальных образований 62 904,440 6 759 7 4 1 6 5 500 5 500 5 500 30 675

Территориальные внебюджетные фонды 0 0 0 0 0 0 0

Иные источники 0 0 0 0 0 0 0

Турулина
New Stamp_2



13

Приложение № 2 
к постановлению администрации 

Ивнянского района
от 13 октября 2021 г. № 365

Приложение № 4 
к муниципальной программе 

«Совершенствование и развитие транспортной 
системы и дорожной сети Ивнянского района»

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств местного бюджета на 1 этап реализации
____________________________________________________________________________________________________________________ Таблица 1

Статус

Наименование 
муниципальной 

программы, 
подпрограммы, 

основного мероприятия

Ответственный
исполнитель,

соисполнители,
участники

Код бюджетной классификации Общий
объём

финанси
рования,
тыс.руб.

Расходы (тыс.руб.), годы Итого 
на 1 
этап 

(2015- 
2020)

ГР
БС

Рз

ЦСР ВР 2015 2016 2017 2018 2019 2020
Пр

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

Программа

«Совершенствование 
и развитие 

транспортной системы 
и дорожной сети 

Ивнянского района»

ВСЕГО, в том 
числе: X X X X 257 344, 

575 18 372 37 450 11 967 23 750 22 802 25 924, 
155

140 265, 
155

Администрация 
Ивнянского 

района в лице 
отдела 

строительства, 
промышленности, 

транспорта и связи

X X X X 194 440, 
135 14 872 31 780 6 637 17 750 17 302 19 694, 

715
108 035, 

715

Администрация 
Ивнянского 

района в лице 
отдела 

строительства, 
промышленности, 

транспорта и связи

X X X X 62 904, 
440 3 500 5 670 5 330 6 000 5 500 6 229, 

440
32 229, 

440

Подпрограм
ма 1 «Совершенствование Администрация

Ивнянского X X X X 194 440, 
135 14 872 31 780 6 637 17 750 17 302 19 694, 

715
108 035, 

715



14

Статус

Наименование 
муниципальной 

программы, 
подпрограммы, 

основного мероприятия

Ответственный
исполнитель,

соисполнители,
участники

Код бюджетной классификации Общий
объём

финанси
рования,
тыс.руб.

Расходы (тыс.руб.), годы Итого 
на 1 
этап 

(2015- 
2020)

ГР
БС

Рз

ЦСР ВР 2015 2016 2017 2018 2019 2020Пр

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
и развитие дорожной 

сети»
района в лице 

отдела 
строительства, 

промышленности, 
транспорта и связи

Задача 1. Обеспечение сохранности существующей сети автомобильных дорог

Основное
мероприятие

1.1

Содержание и ремонт 
улично-дорожной сети

Администрация 
Ивнянского района 

в лице отдела 
строительства, 

промышленности, 
транспорта и связи

X X X X 125 319 1 556 13 938 3 986 15 377 13 012 11 681 59 550

Мероприятие
1.1.1

Содержание и ремонт 
улично-дорожной сети 850 0409 1010120570 244 125 319 1 556 13 938 3 986 15 377 13 012 11 681 59 550

Задача 2. Улучшение транспортной доступности инфраструктуры муниципального района

Основное
мероприятие

1.2

Стро ител ьство 
и капитальный ремонт 
дорожной сети

Администрация 
Ивнянского района 

в лице отдела 
строительства, 

промышленности, 
транспорта и связи

X X X X 5 577 3 819 1 538 0 220 0 0 5 577

Мероприятие
1.2.1

Строительство 
и капитальный ремонт 
дорожной сети

850 0409 1010220580 414 5 357 3 819 1 538 0 0 0 0 5 357

Мероприятие
1.2.2

Капитальный ремонт 
и ремонт

автомобильных дорог 
общего пользования 
населённых пунктов

850 0409 1010372140 244 0 0 0 0 0 0 0 0

Мероприятие
1.2.3

Софинансирование 
капитального ремонта 
и ремонта

автомобильных дорог 
общего пользования 
населённых пунктов

850 0409 10103S2140 244 220 0 0 0 220 0 0 220



15

Статус

Наименование 
муниципальной 

программы, 
подпрограммы, 

основного мероприятия

Ответствен н ы й 
исполнитель, 

соисполнители, 
участники

Код бюджетной классификации Общий
объём

финанси
рования,
тыс.руб.

Расходы (тыс.руб.), годы Итого 
на 1 
этап 

(2015- 
2020)

ГР
БС

Рз

ЦСР ВР 2015 2016 2017 2018 2019 2020Пр

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

Задача 3. Обеспечение круглогодичной транспортной доступности сельских населенных пунктов

Основное
мероприятие

1.3

Строительство 
(реконструкция) 
автомобильных дорог 
общего пользования 
местного значения 
с твердым покрытием 

до сельских 
населенных пунктов, 
не имеющих 
круглогодичной связи 
с сетью

автомобильных дорог 
общего пользования Администрация 

Ивнянского района 
в лице отдела 

строительства, 
промышленности, 
транспорта и связи

X X X X 9 537,919 0 0 0 0 0 4 079 4 079

Мероприятие
1.3.1

Строительство 
автомобильных дорог 
общего пользования 
местного значения 
с твердым покрытием до 
сельских населенных 
пунктов, не имеющих 
круглогодичной связи 
с сетью автомобильных 
дорог общего 
пользования

850 0409 1010372110 414 0 0 0 0 0 0 0 0

Мероприятие
1.3.2

Капитальный ремонт 
и ремонт автомобильных 
дорог общего 
пользования населённых 
пунктов

850 0409 1010372140 244 0 0 0 0 0 0 0 0



16

Статус

Наименование 
муниципальной 

программы, 
подпрограммы, 

основного мероприятия

Ответственный
исполнитель,

соисполнители,
участники

Код бюджетной классификации Общий
объём

финанси
рования,
тыс.руб.

Расходы (тыс.руб.), годы Итого 
на 1 
этап 

(2015- 
2020)

ГР
БС

Р,

ЦСР ВР 2015 2016 2017 2018 2019 2020п Р

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

Мероприятие
1.3.3

Софинансирование 
капитального ремонта 
и ремонта

автомобильных дорог 
общего пользования 
населённых пунктов

850 0409 10103S2140 244 9 537,919 0 0 0 0 0 4 079 4 079

Основное
мероприятие

1.4

Доля
софинансирования 
строительства 
автомобильных дорог

850 0409 1010422110 414 20 372 7 328 13 044 0 0 0 0 20 372

Основное
мероприятие

1.5

Ремонт автодорог 
за счет межбюджетных 

трансфертов
850 0409 1010580570 540 478 478 0 0 0 0 0 478

Основное
мероприятие

1.6

Предоставление 
межбюджетных 
трансфертов на 
содержание улично
дорожной сети

850 0409 1010680030 540 33 156, 
216 1 691 3 260 2 651 2 153 4 290 3 934, 

715
17 979, 

715

Подпрограм
ма 2

«Совершенствование 
и развитие 

транспортной системы»

Администрация 
Ивнянского 

района в лице 
отдела 

строительства, 
промышленности, 

транспорта и связи

X X X X 62 904, 
440 3 500 5 670 5 330 6 000 5 500 6 229, 

440
32 229, 

440

Задача 1. Создание условий для организации транспортного обслуживания населения

Основное
мероприятие

2.1

Организация
транспортного
обслуживания
населения
муниципального
района на пригородных
маршрутах

Администрация 
Ивнянского 

района в лице 
отдела 

строительства, 
промышленности, 

транспорта и связи

850 0408 1020163810 811 62 904, 
440 3 500 5 670 5 330 6 000 5 500 6 229, 

440
32 229, 

440



17

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств местного бюджета на 2 этап реализации
___ _____________________________________________________________________________________________  Таблица 2

Код бюджетной классификации Общий Расходы (тыс.руб.), годы Итого
Наименование Ответственный

исполнитель,
соисполнители,

участники

р5 объём на 2

Статус
муниципальной 

программы, 
подпрограммы, основного 

мероприятия

ГР
БС Пр

ЦСР ВР

финанси
рования,
тыс.руб.

2021 2022 2023 2024 2025

этап
(2021-
2025)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

ВСЕГО, в том 
числе X X X X

257 344, 
575

30 401, 
420 23 735 20 981 20 981 20 981 117 079, 

420

Программа

«Совершенствование 
и развитие транспортной 
системы и дорожной сети 

Ивнянского раиона»

Администрация 
Ивнянского 

района в лице 
отдела 

строительства, 
промышленности, 

транспорта и связи

X X X X
194 440, 

135
23 642, 

420 16319 15 481 15 481 15 481 86 404, 
420

Администрация 
Ивнянского 

района в лице 
отдела 

строительства, 
промышленности, 

транспорта и связи

X X X X 62 904, 440 6 759 7 416 5 500 5 500 5 500 30 675

Подпрограмма 1 «Совершенствование 
и развитие дорожной сети»

Администрация 
Ивнянского 

района в лице 
отдела 

строительства, 
промышленности, 

транспорта и связи

X X X X
194 440, 

135
23 642, 

420 16319 15 481 15 481 15 481 86 404, 
420



18

Статус

Наименование 
муниципальной 

программы, 
подпрограммы, основного 

мероприятия

Ответственный
исполнитель,

соисполнители,
участники

Код бюджетной классификации Общий
объём

финанси
рования,
тыс.руб.

Расходы (тыс.руб.), годы Итого 
на 2 
этап 

(2021- 
2025)

ГР
БС

Рз

ЦСР ВР 2021 2022 2023 2024 2025Пр

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
Задача 1. Обеспечение сохранности существующей сети автомобильных дорог

Основное 
мероприятие 1.1

Содержание и ремонт 
улично-дорожной сети

Администрация 
Ивнянского района 

в лице отдела 
строительства, 

промышленности, 
транспорта и связи

X X X X 125 319 14 967 13 329 12 491 12 491 12 491 65 769

Мероприятие 1.1.1 Содержание и ремонт 
улично-дорожной сети 850 0409 1010120570 244 125 319 14 967 13 329 12 491 12 491 12 491 65 769

Задача 2. Улучшение транспортной доступности инфраструктуры муниципального района

Основное 
мероприятие 1.2

Строительство 
и капитальный ремонт 

дорожной сети

Администрация 
Ивнянского района 

в лице отдела 
строительства, 

промышленности, 
транспорта и связи

X X X X 5 577 0 0 0 0 0 0

Мероприятие 1.2.1
Строительство 
и капитальный ремонт 

дорожной сети
850 0409 1010220580 414 5 357 0 0 0 0 0 0

Мероприятие 1.2.2

Капитальный ремонт 
и ремонт автомобильных 
дорог общего пользования 
населённых пунктов

850 0409 1010372140 244 0 0 0 0 0 0 0

Мероприятие 1.2.3

Софинансирование 
капитального ремонта 
и ремонта автомобильных 
дорог общего пользования 
населённых пунктов

850 0409 10103S2140 244 220 0 0 0 0 0 0



19

Статус

Наименование 
муниципальной 

программы, 
подпрограммы, основного 

мероприятия

Ответствен н ы й 
исполнитель, 

соисполнители, 
участники

Код бюджетной классификации Общий
объём

финанси
рования,
тыс.руб.

Расходы (тыс.руб.), годы Итого 
на 2 
этап 

(2021- 
2025)

ГР
БС

Рз

ЦСР ВР 2021 2022 2023 2024 2025п Р

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
Задача 3. Обеспечение круглогодичной транспортной доступности сельских населенных пунктов

Основное 
мероприятие 1.3

Строительство 
(реконструкция) 
автомобильных дорог 
общего пользования 
местного значения 
с твердым покрытием 
до сельских населенных 
пунктов, не имеющих 
круглогодичной связи 
с сетью автомобильных 
дорог общего пользования

Администрация 
Ивнянского района 

в лице отдела 
строительства, 

промы шленности, 
транспорта и связи

X X X X 9 537, 919 5 458, 
919 0 0 0 0 5 458, 

919

Мероприятие 1.3.1

Строительство 
автомобильных дорог 
общего пользования 
местного значения 
с твердым покрытием 

до сельских населенных 
пунктов, не имеющих 
круглогодичной связи 
с сетью автомобильных 

дорог общего пользования

850 0409 1010372110 414 0 0 0 0 0 0 0

Мероприятие 1.3.2

Капитальный ремонт 
и ремонт автомобильных 
дорог общего пользования 
населённых пунктов

850 0409 1010372140 244 0 0 0 0 0 0 0



20

Код бюджетной классификации Общий Расходы (тыс.руб.), годы Итого
Наименование Ответствен н ы й 

исполнитель, 
соисполнители, 

участники

Рз объём на 2

Статус
муниципальной 

программы, 
подпрограммы, основного 

мероприятия

ГР
БС п Р

ЦСР ВР

финанси
рования,
тыс.руб.

2021 2022 2023 2024 2025

этап
(2021-
2025)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

Мероприятие 1.3.3

Софинансирование 
капитального ремонта 
и ремонта автомобильных 
дорог общего пользования 
населённых пунктов

850 0409 10103S2140 244 9 537,919 5 458, 
919 0 0 0 0 5 458, 

919

Основное 
мероприятие 1.4

Доля софинансирования 
строительства 
автомобильных дорог

850 0409 1010422110 414 20 372 0 0 0 0 0 0

Основное 
мероприятие 1.5

Ремонт автодорог за счет
межбюджетных
трансфертов

850 0409 1010580570 540 478 0 0 0 0 0 0

Основное 
мероприятие 1.6

Предоставление 
межбюджетных 
трансфертов 
на содержание улично

дорожной сети

850 0409 1010680030 540 33 156,216 3 216, 
501 2 990 2 990 2 990 2 990 15 176, 

501

Подпрограмма 2
«Совершенствование 
и развитие транспортной 
системы»

Администрация 
Ивнянского 

района в лице 
отдела 

строительства, 
промышленности, 

транспорта и связи

X X X X 62 904, 440 6 759 7 416 5 500 5 500 5 500 30 675



21

Статус

Наименование 
муниципальной 

программы, 
подпрограммы, основного 

мероприятия

Ответственный
исполнитель,

соисполнители,
участники

Код бюджетной классификации Общий 
объём 

финанси
рования, 
тыс.руб.

Расходы (тыс.руб.), годы Итого 
на 2 
этап 

(2021- 
2025)

ГР
БС

Рз

ЦСР ВР 2021 2022 2023 2024 2025Пр

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

Задача 1. Создание условий для организации транспортного обслуживания населения

Основное 
мероприятие 2.1

Организация 
транспортного 
обслуживания населения 
муниципального района 
на пригородных 
маршрутах

Администрация 
Ивнянского 

района в лице 
отдела 

строительства, 
промышленности, 

транспорта и связи

850 0408 1020163810 811 62 904, 440 6 759 7 416 5 500 5 500 5 500 30 675

Турулина
New Stamp_2



22

Приложение № 3 
к постановлению администрации 

Ивнянского района 
о т  13. 10. 2021 Г. № 365

Приложение № 1 
к муниципальной программе 

«Совершенствование и развитие транспортной  
системы и дорожной сети Ивнянского района»

Система основных мероприятий и показателей муниципальной программы на 2 этап реализации
____________________________________________________________________________________  Таблица 2

№
п/п

Наименование муниципальной 
программы, подпрограмм, 

мероприятий

Ответственный 
исполнитель 

(соисполнитель, 
участник), 

ответственный 
за реализацию

Срок
реализации

(начало,
заверше

ние)

Вид
показа

теля

Наименование показателя, 
единица измерения

Значение показателя конечного и 
непосредственного результата по годам 

реализации

2021 2022 2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6 8 9 10 11 12

Программа «Совершенствование 
и развитие транспортной системы 

и дорожной сети Ивнянского 
района»

Цель программы: 
создание условий 

для устойчивого функционирования 
транспортной системы 

и дорожной сети Ивнянского района 
в соответствии 

с социально-экономическими 
потребностями населения

Администрация 
Ивнянского района 

в лице отдела 
строительства, 

промышленности, 
транспорта и связи

2021-2025

И Уменьшение доли дорожного покрытия, 
требующего ремонта, % 26,354 4,26 3,76 3,26 2,76

Р

Увеличение протяженности 
построенных автомобильных дорог 
с твердым покрытием в населенных 
пунктах, км

0 1,0 1,0 1,0 1,0

И

Доля протяженности автомобильных 
дорог общего пользования с твердым 
покрытием в общей протяженности 
автодорог общего пользования, %

92,2 92,17 92,18 92,19 92,2

Р

Построено дорого общего пользования 
местного значения до сельских 
населенных пунктов, не имеющих 
круглогодичной связи с сетью 
автодорог общего пользования, км

- - - - -



23

Р
Рост пассажирооборота транспортом  
общего пользования, тыс. пассажиро- 
километров

6910 6900 6850 6840 6820

Подпрограмма 1 
«Совершенствование 

и развитие дорожной сети»

Администрация 
Ивнянского района 

в лице отдела 
строительства, 

промышленности, 
транспорта и связи 2021-2025

П Уменьшение доли дорожного покрытия, 
требующего ремонта, % 26,354 4,26 3,76 3,26 2,76

Р

Увеличение протяженности 
построенных автомобильных дорог 
с твердым покрытием в населенных 

пунктах, км

0 1,0 1,0 1,0 1,0

П

Доля протяженности автомобильных 
дорог общего пользования с твердым 
покрытием в общей протяженности 
автодорог общего пользования, %

92,2 92,17 92,18 92,19 92,2

1 Задача 1. Обеспечение сохранности существующей сети автомобильных до рог

Основное мероприятие 1.1 
Содержание и ремонт улично- 
дорожной сети

Администрация 
Ивнянского района 

в лице отдела 
строительства, 

промышленности, 
транспорта и связи

2021-2025 П Протяженность автодорог, подлежащих 
содержанию, км 401,5 401,5 401,5 401,5 401,5

Мероприятие 1.1.1 
Ремонт автодорог

Администрация 
Ивнянского района 

в лице отдела 
строительства, 

промышленности, 
транспорта и связи

2021-2025 П Протяженность автодорог, подлежащих 
ямочному ремонту, кв.м. 1 370,6 750 750 750 750

Основное мероприятие 1.6 
Предоставление межбюджетных 
трансфертов на содержание улично
дорожной сети

Администрация 
Ивнянского района 

в лице отдела 
строительства, 

промышленности, 
транспорта и связи

2021-2025 п Протяженность автодорог, подлежащих 
содержанию, км 401,5 401,5 401,5 401,5 401,5

Основное мероприятие 1.5 
Ремонт автодорог за счет 
межбюджетных трансфертов

Администрация 
Ивнянского района 

в лице отдела 
строительства, 

промышленности, 
транспорта и связи

2021-2025 п Протяженность автодорог, подлежащих 
ямочному ремонту, кв.м. 1 370,6 750 750 750 750

2 Задача 2. Улучшение транспортной доступности инфраструктуры муниципального района

Основное мероприятие 1.2 Администрация 
Ивнянского района 2021-2025 п Протяженность автодорог, подлежащих 

капитальному ремонту, км 11,885 1,8 1,8 1,8 1,8



24

Строительство и капитальный 
ремонт дорожной сети

в лице отдела 
строительства, 

промышленности, 
транспорта и связи

Мероприятие 1.2.1 
Строительство и капитальный 
ремонт дорожной сети

Администрация 
Ивнянского района 

в лице отдела 
строительства, 

промышленности, 
транспорта и связи

2021-2025 П Протяженность автодорог, подлежащих 
капитальному ремонту, км 11,885 1,8 1,8 1,8 1,8

3 Задача 3. Обеспечение круглогодичной транспортной доступности сельских населенных пунктов
Основное мероприятие 1.3 
Строительство(реконструкция) 
автомобильных дорог общего 
пользования местного значения 
с твердым покрытием до сельских 
населенных пунктов, не имеющих 
круглогодичной связи 
с сетью автомобильных дорог 
общего пользования

Администрация 
Ивнянского района 

в лице отдела 
строительства, 

промышленности, 
транспорта и связи

2021-2025 Р

Протяженность построенных 
автомобильных дорог общего пользования 
местного значения до сельских населенных 
пунктов, не имеющих круглогодичной 
связи с сетью автомобильных дорог 
общего пользования, км

- - - - -

Мероприятие 1.3.1 
Строительство автомобильных 
дорог общего пользования местного 
значения с твердым покрытием 
до сельских населенных пунктов, 
не имеющих круглогодичной связи 
с сетью автомобильных дорог 
общего пользования

Администрация 
Ивнянского района 

в лице отдела 
строительства, 

промышленности, 
транспорта и связи

2021-2025 Р

Протяженность построенных 
автомобильных дорог общего пользования 
местного значения до сельских населенных 
пунктов, не имеющих круглогодичной 
связи с сетью автомобильных дорог 
общего пользования, км

- - - - -

Основное мероприятие 1.4 
Доля софинансирования 
строительства автомобильных 
дорог

Администрация 
Ивнянского района в 

лице отдела 
строительства, 

промышленности, 
транспорта и связи

2021-2025 Р

Протяженность построенных 
автомобильных дорог общего пользования 
местного значения до сельских населенных 
пунктов, не имеющих круглогодичной 
связи с сетью автомобильных дорог 
общего пользования, км

- - - - -

Подпрограмма 2 
«Совершенствование и развитие 

транспортной системы»

Администрация 
Ивнянского района 

в лице отдела 
строительства, 

промышленности, 
транспорта и связи

2021-2025 Р Пассажирооборот транспортом общего 
пользования, тыс. пасс.-км 6910 6900 6850 6840 6820



25

1 Задача 1. Создание условий для организации транспортного обслуживания населения

Основное мероприятие 2.1 
Организация транспортного 
обслуживания населения 
муниципального района 
на пригородных маршрутах

Администрация 
Ивнянского района 

в лице отдела 
строительства, 

промышленности, 
транспорта и связи

2021-2025 Р Количество городского 
и пригородных маршрутов, шт. 11 11 11 11 11

Турулина
New Stamp_2


